证券代码：600478             证券简称：科力远        公告编号：2022-052

湖南科力远新能源股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：常德力元新材料有限责任公司（以下简称“常德力元”）

 本次担保金额：6,750万元

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

湖南科力远新能源股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)控股子公

司常德力元为满足经营发展需要，拟在中国农业银行股份有限公司常德分行申请

办理 5,000 万的新增敞口授信额度，公司为其提供担保，最高担保金额为 6,750

万元，用于流动资金贷款、贸易融资及无追索权保理等银行业务品种。

公司第七届董事会第十七次会议及 2021 年年度股东大会审议通过了《关于

预计担保额度的议案》，同意公司为子公司、子公司为其他子公司向金融机构申

请综合授信提供担保，担保额度不超过 256,190 万元，有效期自公司 2021 年年

度股东大会决议通过之日起 12个月。本次担保事项在公司 2021年年度股东大会

审议通过的担保额度内，无需再次提交董事会及股东大会审议。具体内容详见公

司在上海证券交易所网站披露的《关于预计担保额度的公告》（公告编号：2022-

016）。

二、被担保人基本情况

公司名称：常德力元新材料有限责任公司

统一社会信用代码：91430700748379954U

成立时间：2003 年 04月 29日

公司类型：有限责任公司

公司住所：湖南省常德经济技术开发区松林路 8号

法定代表人：肖腾彬

注册资本：人民币 17,008.00万元

经营范围：有色金属冶炼及压延加工；钢压延加工；电池制造、加工与销售；

金属及金属矿、非金属矿及制品、汽车零配件、五金产品、电器设备、机械设备

及电子产品的销售；新材料技术推广及技术咨询服务；进出口业务。

关联关系：常德力元为公司控股子公司。

最近一年又一期的财务状况：

财务指标（万元） 2021年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年 6月 30日

（未经审计）

资产总额 74,681.88 76,188.38

负债总额 49,147.37 49,189.97

净资产 25,534.51 26,998.41

财务指标（万元） 2021年度

（经审计）

2022 年 6月 30日

（未经审计））

营业收入 56,169.20 27,641.07

净利润 7,260.13 1,640.71

三、担保协议的主要内容

被担保人：常德力元新材料有限责任公司

担保方式：连带责任保证担保

担保金额：6,750 万元人民币

担保期限：三年

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项为对公司控股子公司的担保，担保金额在公司年度担保预计额

度范围内，公司拥有被担保方的控制权，对其日常经营活动和资信状况能够及时

掌握，担保风险整体可控，不会影响公司股东利益，具有必要性和合理性。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022年 8 月 30日，公司对外部单位的担保金额（不含对子公司担保）

为 4,000 万元，占公司最近一期经审计归母净资产的 1.53%；公司及子公司对控

股子公司提供的担保总额为 132,430万元（含本次）,占公司最近一期经审计归母

净资产的 50.75%。公司实际的对外担保累计总额为 136,430万元，占公司最近一

期经审计归母净资产的 52.28%。公司无逾期担保事项，也没有为股东及其关联单

位提供担保等事项。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2022 年 8月 31日